
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Менделеева, д.3а,  413116,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453) 74-53-47, 

 е-mail: engschool5@mail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru 

 

ПРИКАЗ 
От 11 10 2021 года                                                                 № 144/01-01 

 

Об утверждении Плана по реализации 

мероприятий, направленных на 

формирование и оценку 

функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год 

 

 

На основании приказа комитета по образованию администрации Энгельсского 

муниципального района от 11.10.2021 года № 716-од года «Об утверждении Плана по 

реализации мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение №1) 

2. Назначить школьным оператором реализации Плана мероприятий - заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Томину А.Ю. 

3. Утвердить состав учителей-предметников, ответственных за вопросы 

формирования функциональной грамотности на 2021-2022 учебный год (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                    Э.С. Исаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:engschool5@mail.ru


Приложение № 1 к приказу 

от 11.10.2021 г. № 144/01-01 

 

План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год в МОУ «СОШ № 5» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

реализации 

Ответственные 

исполнители 



Приложение № 2 к приказу 

от 11.10.2021 г. № 144/01-01 

 

 

Состав учителей-предметников, ответственных за вопросы формирования функциональной 

грамотности на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО Направление функциональной 

грамотности 

Должность  

1 Калямина Дина Шамильевна читательская грамотность учитель русского 

языка и литературы 

2 Нечаева Елена Ивановна математическая грамотность учитель математики 

3 Баева Кристина Андреевна естественнонаучная 

грамотность 

учитель биологии 

4 Сёмина Зульфия Наильевна финансовая грамотность учитель математики 

5 Цыганова Людмила Николаевна глобальные компетенции учитель истории 

6 Шевченко Светлана Николаевна креативное мышление учитель ИЗО 

 


	ПРИКАЗ

		2021-10-19T15:23:04+0300
	Исаева Элеонора Степановна




